










Zarówno czwarty kwartał, jak i cały rok 2021 związane były ze znacznym wzrostem aktywności 

spółek na rynku fuzji i przejęć. Podczas minionego roku odnotowano aż 328 transakcji, co jest 

wynikiem bezsprzecznie rekordowym – od rozpoczęcia publikacji Raportu M&A Index Poland 

najwyższą dotychczasową liczbą przejęć w ciągu roku kalendarzowego było 229 w 2020 roku. 

Oznacza to wzrost aż o 43% r/r. 

Tak świetny wynik możliwy był do uzyskania przede wszystkim dzięki aktywności w czwartym kwartale, 

gdy opinia publiczna poinformowana została o 102 transakcjach (wzrost 62% r/r). W czwartym kwartale 

największą popularnością cieszyły się podmioty z sektora Media/IT/Telecom (27%). Na podium wśród 

sektorów najbardziej przyciągających wzrok inwestorów stanęły również podmioty z branży FMCG 

(12%) oraz Energetyki (10%). Kupującymi najczęściej okazywali się inwestorzy z branż Media/IT/Tele-

com (25%), FMCG (10%) oraz fundusze PE/VC (8%).

Pomimo faktu, iż boom na rynku M&A w Polsce obserwowany był zwłaszcza w końcowych miesiącach 

roku, transakcja o największej wartości zrealizowana została już w I kwartale. 2,5 mld EUR uzyskała 

brytyjska grupa ubezpieczeniowa Aviva z tytułu sprzedaży udziałów w Aviva Polska, nabytych przez 

Allianz. Pozyskane środki miały zostać wykorzystane do redukcji zadłużenia grupy oraz rozwoju na 

rynku brytyjskim, irlandzkim i kanadyjskim, gdzie Aviva ma dominującą pozycję. Allianz natomiast dzięki 

zrealizowanej akwizycji został drugim największym ubezpieczycielem w dynamicznie rozwijającym się 

regionie Europy Środkowo-Wschodniej. Poza tym, inwestorzy byli świadkami jeszcze dwóch transakcji 

o wartości powyżej 1 mld EUR, a obie transakcje dotyczyły branży telekomunikacyjnej. W lutym 

hiszpański Cellnex przejął Polkomtel Infrastruktura, a we wrześniu UPC stało się celem akwizycji ze 

strony Play Communications, bohatera największej transakcji ubiegłego roku. Zarówno Polkomtel 

Infrastruktura, jak i UPC wycenione zostały na kwoty zbliżone do 1,5 mld EUR.

Rekordowa liczba przeprowadzonych fuzji i przejęć jest wynikiem utrzymującej się dobrej koniunktury 

na rynku M&A, obserwowanej zarówno w Polsce, jak i w innych krajach. Przez zdecydowaną większość 

roku doświadczaliśmy rosnącej inflacji, przy jednoczesnym utrzymywaniu stóp procentowych przez 

banki centralne na niskim poziomie. Zachęcało to spółki do dokonywania inwestycji, korzystając 

z niskich kosztów finansowania. Część podmiotów wykorzystała te okoliczności przeprowadzenia 

integracji poziomej lub pionowej, dążąc do optymalizacji rosnących kosztów.

Podobnie jak w poprzednich okresach, wśród sprzedających dominowali inwestorzy prywatni, 

odpowiadając za ok. 3/5 zrealizowanych transakcji. Istotny udział tej grupy w ogóle zrealizowanych 

procesów M&A nie może dziwić, bowiem po trzech dekadach od rozpoczęcia kapitalizmu w Polsce 

wielu inwestorów zmaga się z problemem sukcesji, a obecne otoczenie rynkowe, ze względu na 

pojawiające się nowe warianty koronawirusa i obostrzenia uznać należy za turbulentne, co zachęca 

inwestorów do sprzedaży rozwijanej spółki zamiast funkcjonowania w warunkach podwyższonej 

niepewności. Fundusze Private Equity oraz Venture Capital były sprzedającym w co dziesiątej transakcji 

przeprowadzonej na polskim rynku w minionym roku. Znacznie większą aktywność inwestorzy 

instytucjonalni wykazali jako kupujący, odpowiadając za 19% zrealizowanych akwizycji.

Na przestrzeni ostatnich czterech kwartałów zdecydowanie największym powodzeniem cieszyły się 

spółki informatyczne. Były one celem przejęcia aż w 26% przypadków. Kolejnymi dominującymi 

sektorami były FMCG – 11% transakcji, przemysł – 9% oraz biotechnologia/ochrona zdrowia – 9%. 

Wśród sprzedających dominowali sprzedawcy prywatni – 62% oraz PE/VC – 9%.
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